
M O N IT O R U L OFICIAL
AL

R O M Â N I E I
Anul XII -  Nr. 348 LEG|, DECRETE, HOTĂRÂRI Şl ALTE ACTE Miercuri, 26 iulie 2000

S U M A R

Nr. Pagina

LEGI Şl DECRETE
137. — Lege privind regimul juridic al terenului aferent

Palatului Parlamentului României............................. 1-2
312. — Decret pentru promulgarea Legii privind regimul

juridic al terenului aferent Palatului Parlamentului 
României...................................................................  2

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
614. — Hotărâre pentru aprobarea modului de reparti­

zare şi de utilizare a sumelor destinate acţiunilor 
prevăzute la lit. a)—d) şi f)—h) din anexa nr. 3/11 
la Legea bugetului de stat pe anul 2000 
nr. 76/2000...............................................................  2-5

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE CENTRALE

149. — Ordin al preşedintelui Comisiei Naţionale pentru

Statistică privind stabilirea persoanelor împuterni­

cite să constate contravenţii şi să aplice amenzi 

pentru contravenţiile prevăzute de Ordonanţa 

Guvernului nr. 9/1992 privind organizarea statisticii 

publice, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare...................................................................  5-8

L E G I  SI  D E C R E T E
5

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ţ I L O R S E N A T U L

L E G E
privind regimul juridic al terenului aferent Palatului Parlamentului României

Parlamentul României adoptă prezenta lege.

Art. 1. — (1) Terenul aferent Palatului Parlamentului 
României, astfel cum a fost delimitat prin anexa la 
Hotărârea Guvernului nr. 718/1991 şi prin Hotărârea 
Guvernului nr. 372/1993, este şi rămâne în domeniul public 
al statului şi în administrarea Parlamentului României, prin 
Camera Deputaţilor.

(2) Deciziile privitoare la destinaţia şi folosirea terenului 
prevăzut la alin. (1) se iau prin hotărâre a Parlamentului.

(3) Prin excepţie de la prevederile Legii nr. 213/1998 
privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, 
schimbarea regimului juridic al terenului prevăzut la alin. (1) 
se poate dispune numai prin lege.



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 348/26.VI 1.2000

Art. 2. — Persoanele fizice sau juridice care au fost Parlamentului României, prevăzut la art. 1, vor putea valo- 
expropriate pentru cauză de utilitate publică de terenuri rifica eventualele pretenţii potrivit Legii nr. 33/1994 privind
care se află în perimetrul terenului aferent Palatului exproprierea pentru cauză de utilitate publică.

Această lege a fost adoptată de Senat în şedinţa din 29 iunie 2000, cu respectarea prevederilor art. 74 alin. (1) din Constituţia 
României.

p. PREŞEDINTELE SENATULUI,
ULM NICOLAE SPINEANU

Această lege a fost adoptată de Camera Deputaţilor în şedinţa din 29 iunie 2000, cu respectarea prevederilor art. 74 alin. (1) 
din Constituţia României.

p. PREŞEDINTELE CAMEREI DEPUTAŢILOR, 
MIRON TUDOR MITREA

Bucureşti, 24 iulie 2000. 
Nr. 137.

PREŞEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T
pentru promulgarea Legii privind regimul juridic al terenului 

aferent Palatului Parlamentului României
în temeiul art. 77 alin. (1) şi al art. 99 alin. (1) din Constituţia 

României,

Preşedintele României d e c r e t e a z ă :

Articol unic. — Se promulgă Legea privind regimul juridic al terenului 
aferent Palatului Parlamentului României şi se dispune publicarea în 
Monitorul Oficial al României, Partea I.

PREŞEDINTELE ROMÂNIEI 
EMIL CONSTANTINESCU

Bucureşti, 21 iulie 2000.
Nr. 312.

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I
GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
pentru aprobarea modului de repartizare şi de utilizare a sumelor destinate acţiunilor prevăzute 

la lit. a)—d) şi f)—h) din anexa nr. 3/11 la Legea bugetului de stat pe anul 2000 nr. 76/2000
în temeiul prevederilor art. 107 din Constituţia României şi ale Notei din anexa nr. 3/11 la Legea bugetului de 

stat pe anul 2000 nr. 76/2000,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă modul de repartizare şi de utilizare a 
sumelor destinate acţiunilor prevăzute la lit. a)—d) şi f)—h) 
din anexa nr. 3/11 la Legea bugetului de stat pe anul 2000 
nr. 76/2000, publicată în Monitorul Oficial al României, 
Partea I, nr. 195 bis din 5 mai 2000, după cum urmează:

a) Departamentului pentru Protecţia Minorităţilor 
Naţionale, pentru realizarea acţiunilor prevăzute la lit. a)—c) 
şi h) din anexa nr. 3/11 la Legea nr. 76/2000, suma de 
68.621.000 mii lei, conform destinaţiilor menţionate în 
anexa nr. 1;

b) Departamentului pentru Comunicare, pentru realizarea 
acţiunilor prevăzute la lit. f) şi g) din anexa nr. 3/11 la 
Legea nr. 76/2000, suma de 5.500.000 mii lei, conform 
destinaţiilor menţionate în anexa nr. 2;

c) Departamentului pentru Relaţiile cu Românii de peste 
Hotare, pentru realizarea acţiunilor prevăzute la lit. d) din 
anexa nr. 3/11 la Legea nr. 76/2000, suma de 15.000.000 
mii lei, conform destinaţiilor menţionate în anexa nr. 3.

Art. 2. — Secretariatul General al Guvernului execută 
operaţiunile financiare privind fondurile transferate, potrivit 
Legii nr. 76/2000, în bugetul acestuia, destinate realizării 
acţiunilor prevăzute la lit. a) — d) şi f) —h) din anexa 
nr. 3/11 la Legea nr. 76/2000. Eliberarea fondurilor către 
destinatarul acestor acţiuni se face de Secretariatul General 
al Guvernului pe baza fundamentărilor privind legalitatea, 
oportunitatea, necesitatea şi economicitatea acestora, ela­
borate de departamentele de specialitate, şi răspunde



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 348/26.VI 1.2000 3

numai de încadrarea sumelor alocate în limitele stabilite 
prin prezenta hotărâre.

Art. 3. — (1) Răspunderea privind utilizarea şi justifica­
rea sumelor pe destinaţiile prevăzute în anexele nr. 1 
lit. B—D, nr. 2 şi 3 revine Departamentului pentru Protecţia 
Minorităţilor Naţionale, Departamentului pentru Comunicare 
şi Departamentului pentru Relaţiile cu Românii de peste 
Hotare, după caz, iar pentru sumele prevăzute în anexa 
nr. 1 lit. A revine, potrivit legii, organizaţiilor cetăţenilor 
aparţinând minorităţilor naţionale.

(2) Supravegherea utilizării de către organizaţiile 
cetăţenilor aparţinând minorităţilor naţionale a sumelor 
prevăzute în anexa nr. 1 lit. A, potrivit destinaţiilor legale,

se exercită de Departamentul pentru Protecţia Minorităţilor 
Naţionale.

Art. 4. — Justificarea sumelor prevăzute în anexele 
nr. 1 lit. B —D, şi nr. 2 şi 3, alocate pe baza 
fundamentărilor prevăzute la art. 2, se face de către 
Departamentul pentru Protecţia Minorităţilor Naţionale, 
Departamentul pentru Comunicare şi Departamentul pentru 
Relaţiile cu Românii de peste Hotare prin prezentarea de 
documente legale din care să rezulte utilizarea sumelor pe 
destinaţiile prevăzute în notele de fundamentare.

Art. 5. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din pre­
zenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU
MUGUR CONSTANTIN ISĂRESCU

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului, 
Radu Stroe

Ministru delegat pe lângă primul-ministru 
pentru minorităţi naţionale,

Peter Eckstein Kovâcs 
Secretar de stat,

şeful Departamentului pentru Comunicare, 
Gabriela Vrânceanu Firea

Bucureşti, 13 iulie 2000.
Nr. 614.

Secretar de stat,
şeful Departamentului pentru Relaţiile 

cu Românii de peste Hotare, 
Viorel Badea

Ministrul finanţelor,
Decebal Traian Remeş

ANEXA Nr. 1

R E P A R T I Z A R E A
sumelor alocate Departamentului pentru Protecţia Minorităţilor Naţionale în vederea realizării 

acţiunilor prevăzute la lit. a)—c) şi h) din anexa nr. 3/11 la Legea nr. 76/2000

TOTAL GENERAL: 68.621.000 mii lei,
din care:
A. Sume alocate pentru sprijinirea activităţilor desfăşurate de organizaţiile cetăţenilor 

aparţinând minorităţilor naţionale, altele decât cele care primesc subvenţii de la bugetul de stat în 
baza dispoziţiilor Legii partidelor politice nr. 27/1996 pentru acoperirea parţială a următoarelor chel­
tuieli:

— cheltuieli materiale pentru funcţionarea sediilor şi sediilor filialelor, precum şi pentru 
lucrările de întreţinere şi reparaţii ale acestora;

— cheltuieli de personal;
— cheltuieli pentru presă, carte şi publicaţii;
— cheltuieli pentru organizarea de acţiuni culturale, ştiinţifice, simpozioane şi alte asemenea 

manifestări organizate în ţară şi în străinătate;
— cheltuieli pentru investiţii în bunuri mobile şi imobile necesare pentru activitatea orga­

nizaţiilor.

Nr.
crt. Organizaţia Sumele alocate 

— mii lei —

0 1 2

1. Uniunea Armenilor din România 3.800.000
2. Uniunea Democratică a Slovacilor si Cehilor din România 2.090.000
3. Uniunea Ucrainenilor din România 7.100.000
4. Forumul Democrat al Germanilor din România 3.900.000
5. Comunitatea Ruşilor Lipoveni din România 3.040.000
6. Uniunea Elenă din România 3.550.000



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 348/26.VII.2000

0 1 2

7. Uniunea Sârbilor din România 2.920.000
8. Partida Romilor 8.900.000
9. Uniunea Democrată Turcă din România 2.435.000

10. Uniunea Polonezilor din România „Dom Polski" 1.710.000
11. Comunitatea Italiană din România 1.710.000
12. Federaţia Comunităţilor Evreieşti din România 2.880.000
13. Uniunea Culturală a Albanezilor din România 1.290.000
14. Comunitatea Bulgarilor „Bratstvo" din România 3.040.000
15. Uniunea Croaţilor din România 1.335.000
16. Societatea Maghiară de Cultură din Transilvania 9.500.000
17. Uniunea Democratică a Tătarilor Turco-Musulmani din România 3.400.000

TOTAL: 62.600.000

B. Suma alocată pentru finanţarea unor acţiuni comune realizate de 
organizaţiile ce aparţin minorităţilor naţionale sau iniţiate de Depar­
tamentul pentru Protecţia Minorităţilor Naţionale, pe bază de
programe şi proiecte 3.900.000

C. Suma alocată pentru finanţarea unor programe şi proiecte în cadrul 
„Campaniei europene pentru combaterea rasismului, xenofobiei,
antisemitismului si intolerantei" 900.000

D. Contribuţii la programele realizate cu finanţare internaţională pentru 
proiecte de îmbunătăţire a situaţiei socio-medico-educative a romilor —
cheltuieli de capital 1.221.000

ANEXA Nr. 2

R E P A R T I Z A R E A
sumelor alocate Departamentului pentru Comunicare în vederea realizării acţiunilor prevăzute 

la lit. f) şi g) din anexa nr. 3/11 la Legea nr. 76/2000

TOTAL GENERAL: 5.500.000 mii lei,
din care:
a) pentru promovarea imaginii şi a intereselor României peste hotare — 2.500.000 mii lei, 

după cum urmează:
— achiziţionarea şi editarea unor materiale în limbi străine, cu caracter promoţional, de pre­

zentare a României în străinătate (pliante, broşuri, cărţi, albume, hărţi, obiecte de artizanat, casete 
video, compact discuri, casete cu muzică populară), care să creeze şi să menţină o opinie publică 
externă favorabilă României;

— finanţarea unor acţiuni de lobby (seminarii, colocvii, congrese, reuniuni internaţionale, 
târguri internaţionale) organizate de către departament;

— realizarea de produse multimedia (clipuri publicitare, filme promoţionale de scurt metraj, 
compact discuri, casete audio şi video);

— cumpărarea de spaţii promoţionale în publicaţiile internaţionale şi de spaţii de emisie la 
posturi de televiziune din străinătate;

— invitarea reprezentanţilor unor publicaţii, posturi de radio şi de televiziune internaţionale de 
prestigiu, cu acoperirea cheltuielilor de sejur pe teritoriul României;

b) pentru realizarea, în cazuri justificate, de acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural, prin 
instituţii, asociaţii şi alte persoane juridice, pe bază de licitaţie publica, selecţie de oferte, conform 
prevederilor legale în vigoare — suma de 3.000.000 mii lei, după cum urmează:

— editarea unor broşuri, pliante în limba română (componenţa Guvernului, Programul de 
guvernare, buletine informative etc.) în scopul informării opiniei publice asupra activităţii Guvernului 
României;

— comandarea de sondaje de opinie;
— traducerea unor materiale pe diferite teme economico-sociale şi legislative, care vor 

apărea pe pagina web a Guvernului;
— finanţarea organizării de reuniuni, simpozioane şi alte activităţi de comunicare;
— cheltuieli cu organizarea reuniunilor Grupului de comunicare interministerială şi ale 

Grupului de comunicare la nivelul prefecturilor;
— abonamente la reviste;
— suma de 300.000 mii lei, reprezentând sprijin financiar pentru editarea ziarelor „Adevărul 

Harghitei", judeţul Harghita, şi „Cuvântul Nou", judeţul Covasna, ce se va acorda în mod egal prin 
transfer în tranşe lunare;

— activităţi neprevăzute, în concordanţă cu atribuţiile departamentului, stabilite prin Hotărârea 
Guvernului nr. 182/2000;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 348/26.VI 1.2000 5

— cheltuieli pentru plata T.V.A. etc., taxe ce nu pot fi suportate din IDF Grant No. TF 
021757 din 2 februarie 1999, pentru creşterea capacităţii de comunicare a măsurilor economice 
ale Guvernului;

— suma în lei, echivalentă cu suma de 6.500 dolari S.U.A., reprezentând contribuţia con­
tractuală a departamentului la Grantul obţinut de la Banca Mondială No. TF 021757 din 2 febru­
arie 1999, pentru creşterea capacităţii de comunicare a măsurilor economice ale Guvernului;

— finanţarea unor evenimente culturale de interes naţional;
— finanţarea unor manifestări care asigură promovarea imaginii şi a intereselor României 

prin cultură.
ANEXA Nr. 3

R E P A R T I Z A R E A
sumelor alocate Departamentului pentru Relaţiile cu Românii de peste Hotare, 

în vederea realizării acţiunilor prevăzute la lit. d) din anexa nr. 3/11 la Legea nr. 76/2000

TOTAL GENERAL: 15.000.000 mii lei, utilizate pentru:
A. Realizarea celor 10 programe:

1. Programul Biserica românilor 
Se va acorda sprijin financiar:

— Bisericii Ortodoxe Române din satul Apateu, Ungaria
— Bisericii Ortodoxe Române din satul Hagi-Curda (Camaşovca),

Republica Moldova
— Bisericii Ortodoxe Române din oraşul lerihon, Israel
— Bisericii Ortodoxe Române din satul Horecea, regiunea 

Cernăuţi
— Bisericii Ortodoxe Aromâne „Schimbarea la faţă — Sfântul 

Sotir" din oraşul Korcea, Albania
— Bisericii Ortodoxe „Sfântul Dumitru şi a tuturor Sfinţilor",

Parohia satului Cania, judeţul Cahul, Mitropolia Basarabiei,
Republica Moldova

— Bisericii „Sfinţii Apostoli Petru şi Pavel şi Drept Credinciosul 
Ştefan cel Mare" din comuna Voloca, satul Hruşăuţi, 
regiunea Cernăuţi
şi altor biserici, conform programului;

2. Programul Şcoala românească;
3. Programul Limba română;
4. Programul Lex;
5. Programul Cultivarea însemnelor româneşti;
6. Programul Librăria românească;
7. Programul Biblioteca românească;
8. Programul Centrul de afaceri;
9. Programul înfiinţarea unor birouri de sprijin în interiorul comunităţilor româneşti;

10. Programul Cercetare interdisciplinară.
B. Alte acţiuni, necesare şi oportune de îndeplinit, potrivit Hotărârii Guvernului nr. 971/1998 

pentru înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Departamentului pentru Relaţiile cu Românii de peste 
Hotare, modificată prin Hotărârea Guvernului nr. 183/2000.

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E  
A L E  A D M I N I S T R A Ţ I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

9

COMISIA NAŢIONALĂ PENTRU STATISTICĂ

20.000 dolari S.U.A.

25.000 dolari S.U.A.
20.000 dolari S.U.A.

16.800 dolari S.U.A. 

140.000 dolari S.U.A.

1,5 miliarde lei

1,2 miliarde lei

O R D I N
privind stabilirea persoanelor împuternicite să constate contravenţii şi să aplice amenzi 

pentru contravenţiile prevăzute de Ordonanţa Guvernului nr. 9/1992 
privind organizarea statisticii’publice, republicată, cu modificările şi completările ulterioare

Preşedintele Comisiei Naţionale pentru Statistică,
în temeiul art. 19 alin. (3) din Ordonanţa Guvernului nr. 9/1992 privind organizarea statisticii publice, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare,
în baza art. 6 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 677/1998 privind organizarea şi funcţionarea Comisiei 

Naţionale pentru Statistică,
emite prezentul ordin.

Art. 1. — Directorii generali şi directorii din cadrul judeţene de statistică, precum şi directorul general şi direc- 
Comisiei Naţionale pentru Statistică, ai direcţiilor generale torul general adjunct ai Direcţiei Generale de Statistică a



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 348/26.VI 1.2000

Municipiului Bucureşti sunt împuterniciţi să constate contra­
venţii şi să aplice amenzi potrivit prevederilor art. 19 
alin. (3) din Ordonanţa Guvernului nr. 9/1992 privind orga­
nizarea statisticii publice, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare.

Art. 2. — Se aprobă modelul legitimaţiei persoanelor 
împuternicite potrivit art. 1 şi formularul-tip privind procesul- 
verbal de constatare a contravenţiei, prevăzute în anexele 
nr. 1 şi 2 care fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 3. — Prezentul ordin va fi publicat în Monitorul 
Oficial al României, Partea I.

Preşedintele Comisiei Naţionale pentru Statistică, 
Victor Dinculescu

Bucureşti, 22 iunie 2000. 
Nr. 149.

ANEXA Nr. 1

M O D E L  DE L E G I T I M A Ţ I E

Copertă

-----------  LEGITIMAŢIE Nr. .......................................................
Numele .................................................................................
Prenumele ...........................................................................
Funcţia ..................................................................................
Buletin/Carte de identitate seria .................  nr..........  ,
eliberat de Secţia de poliţie ..........................................

-------------  la data de ..............................., este împuternicit să
constate contravenţiile şi să aplice sancţiunile pentru contra­
venţiile constatate, potrivit art. 19 alin. (3) din Ordonanţa 
Guvernului nr. 9/1992, republicată, modificată şi completată prin 
Ordonanţa Guvernului nr. 83/1999, scop în care organele de 
poliţie vor acorda sprijinul necesar.

Preşedintele C.N.S.,

Interior

Vize anuale

2000 2001 2002

2003 2004 2005



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 348/26.VII.2000 7

ANEXA Nr. 2

COMISIA NAŢIONALĂ PENTRU STATISTICĂ 
Direcţia Generală de Statistică a Municipiului Bucureşti/
Direcţia Generală de Statistică a judeţului .....................

P R O C E S - V E R B A L  DE C O N S T A T A R E  A C O N T R A V E N Ţ I E I

Nr..................................

încheiat astăzi ..................................... , localitatea ......................................................................
Subsemnatul(a) .........................................................., în calitate de ............................................

la ................................................., am constatat că .............................................................................,
cu domiciliul în ..........................................................................., str..................................................... ,
nr............., bl............... , sc.............. , ap............. , în calitate de ...........................................................
la ......................................................................, cu sediul în ................................................................ ,
str.........................................................................  nr................, bl............... , sc............ , ap................ ,
nr. de înmatriculare la registrul comerţului ............................... , codul fiscal nr.................................,
posesor al cărţii/buletinului de identitate/paşaportului seria ..................................  nr.............. , emis
de ..............................................................  la data de ................................ , se face vinovat(ă) de
următoarea(ele) faptă(e): .........................................................................................................................

săvârşită(e) la data de ............................... , ora ................., faptă(e) prevăzută(e) şi sancţionată(e)
de art............... alin............... din Ordonanţa Guvernului nr. 9/1992, republicată, modificată şi com­
pletată prin Ordonanţa Guvernului nr. 83/1999.

Conform legii, contravenientul poate achita în termen de 48 de ore de la luarea la
cunoştinţă a prezentului proces-verbal suma de ....................................  lei la Comisia Naţională
pentru Statistică/Direcţia Generală de Statistică a Municipiului Bucureşti/Direcţia generală de 
statistică a judeţului ...............................

Aplic amendă de ................................................................ lei.

Agent constatator, Am primit copia de pe procesul-verbal.

Contravenient,



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 348/26.VII.2000 

Obiecţiunile contravenientului şi mijloacele de probă de care se va servi în cauză

Observaţiile agentului constatator

Contravenientul nu este de faţă, refuză sau nu poate semna.
Martor: Numele .............................................................  prenumele ........................................... ,

domiciliat(ă) în .........................................................................., str.........................................................
nr.................. , bl................, sc................ , ap................... , posesor al cărţii/buletinului de identitate
seria ...................... nr..................., emis de ......................................  la data de ...............................

(semnătura)

împotriva prezentului proces-verbal se poate face plângere în termen de 15 zile de la data 
comunicării acestuia, care se va depune împreună cu copia de pe procesul-verbal de constatare 
a contravenţiei la organul care a aplicat sancţiunea.

Prezentul proces-verbal conţine două pagini şi a fost întocmit în ..........  exemplare.

Î N Ş T I I N Ţ A R E  DE P L A T Ă

Amenda prevăzută în prezentul proces-verbal aveţi obligaţia să o achitaţi în termen de 
15 zile de la data comunicării, urmând ca în acelaşi termen să predaţi sau să trimiteţi recoman­
dat prin poştă chitanţa de plată la ................................................ din localitatea .............................. ,
str..................................................................  nr................, judeţul .........................................................
în caz de neachitare a amenzii la termenul precizat, se va proceda la executarea silită, potrivit 
legii.

Semnătura organului care a aplicat sancţiunea

Am luat cunoştinţă. 
Contravenient,

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI -  CAMERA DEPUTAŢILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial", str. Izvor nr. 2-4, Palatul Parlamentului, sectorul 5, Bucureşti,
cont nr. 2511.1 —12.1/ROL Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea" Bucureşti 
şi nr. 5069427282 Trezoreria sector 5, Bucureşti (alocat numai persoanelor juridice bugetare).

Adresa pentru publicitate : Serviciul relaţii cu publicul şi agenţii economici, Bucureşti,
şos. Panduri nr. 1, bloc P33, parter, sectorul 5, telefon 411.58.33.

Tiparul : Regia Autonomă „Monitorul Oficial", tel. 490.65.52, 335.01.11/2178 şi 402.21.78,
E-mail: ramomrk@bx.logicnet.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 348/26.VII.2000 conţine 8 pagini. Preţul 2.600 lei ISSN 1453—4495

mailto:ramomrk@bx.logicnet.ro
http://www.monitoruloficial.ro

